[image: image1.jpg]A

Администрация

муниципального  образования

«Поселок  Амдерма»

Ненецкого  автономного  округа

(Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018

 № 118–П
О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального  образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.05.2012 N 128-п "О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля",
АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НАО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального  образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа,  утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа от 15.03.2017 № 32-П.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. главы Администрации

МО  «Поселок  Амдерма»  НАО                                                                     М.В. Златова
Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Поселок Амдерма» НАО

        от 15.10.2018 № 118-П
Изменения

в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального  образования
«Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа

1. Подпункт 1.9.4. пункта 1.9. исключить.

2. Пункт 3.19. дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Информация о плановых и внеплановых проверках юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, за исключением внеплановых проверок, указанных в Правилах  формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденных  Постановлением Правительства РФ от 28.04.2015 N 415,  подлежит внесению в единый реестр проверок.».

3. Пункт 3.42 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.».